

Doctora
CALAUDIA MARCELA SANCHEZ MONTES
JUEZ 2ª PROMISCO MUNICIPAL
Villamaría Caldas

Asunto : Liquidación del crédito
Radicado : 2020-00247
D/te : SAMUEL ANTONIO LOPEZ QUINTERO
D/do : JOSE OSVALDO CARDONA

JAMES HERY OREJUELA MOGOLLON, apoderado demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto me permito presentar la liquidación del crédito, atendiendo al requerimiento del auto que ordeno seguir adelante con la ejecución y el mandamiento de pago, la liquidación queda de la siguiente manera, conforme al resumen siguiente y el cuadro detalle anexo:

DEMANDANTE	SAMUEL ANTONIO LOPEZ QUINTERO		
DEMANDADO	JOSE OSVALDO CARDONA		
RADICADO	2020-00247 JUZG. 2 PROMISCO VILLAMARIA CALDAS		
CAPITAL	500.000	No DECIMALES	2

LIQUIDACION DE INTERESES	
LIQUIDAR INTERESES DESDE	30/11/11
LIQUIDAR INTERESES HASTA	28/02/22
INTERESES DE PLAZO DESDE	30/11/11
INTERESES DE MORA DESDE	1/12/18
TASA INTERES DE PLAZO	0,00%
TASA INTERES DE MORA	0,00%

TOTALES	
CAPITAL	500.000
INT DE PLAZO	654.350
INT DE MORA	339.350
ABONOS	-
TOT CAP + INT	1.493.700

Costas: \$17.000 Agencias en Derecho \$ 42.500

Resumen:

Capital	\$ 500.000
Interés de Plazo	\$ 654.350
Interés de Mora	\$ 339350
Costas	\$ 17000
Agencias	\$ 59500
Total a Pagar	\$1.570.200

EL deudor debe pagar UN MILLON QUINIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS PESOS M CTE (\$1.570.200)

ANEXO: Cuadro Liquidación en detalle (PDF)

Atentamente,



JAMES HERY OREJUELA MOGOLLON
CC. 16.275.788 Palmira
TP.133.646 C.S.J



EXHODUS LIQUIDADOR DE INTERESES EJECUTIVOS

Licencia No. -292346952

SALIR

V.20.04.30.01

DEMANDANTE	SAMUEL ANTONIO LOPEZ QUINTERO		
DEMANDADO	JOSE OSVALDO CARDONA		
RADICADO	2020-00247 JUZG. 2 PROMISCUO VILLAMARIA CALDAS		
CAPITAL	500.000	No DECIMALES	2

[NUEVA LIQUIDACION](#)
[ACTUALIZAR TASAS INTERES](#)
[CONSULTAR TASAS DE INTERES](#)

LIQUIDACION DE INTERESES	
LIQUIDAR INTERESES DESDE	30/11/11
LIQUIDAR INTERESES HASTA	28/02/22
INTERESES DE PLAZO DESDE	30/11/11
INTERESES DE MORA DESDE	1/12/18
TASA INTERES DE PLAZO	0,00%
TASA INTERES DE MORA	0,00%

TOTALES	
CAPITAL	500.000
INT DE PLAZO	654.350
INT DE MORA	339.350
ABONOS	-
TOT CAP + INT	1.493.700

NOTA IMPORTANTE
 Para Liquidar con las Tasas de SUPERFINANCIERA, el campo INTERES CORRIENTE FIJO debe estar en CERO. Si desea liquidar con otro porcentaje el INTERES DE PLAZO, el % Mensual. Ej 1,50%

VIGENCIA MENSUAL	TASA INT EFECTIVA ANUAL	TASA INT NOMINAL MES	TASA INT MORA NOMINAL MES	No DIAS	INTERESES DE PLAZO	No DIAS	INTERESES DE MORA	INTERESES DE MORA ACUMULADO	SALDO ADEUDADO	ABONOS	NUEVO SALDO INTERESES	NUEVO SALDO CAPITAL
2011-11	19,39%	1,490%	2,150%	-	-	-	-	-	500.000		-	500.000
2011-12	19,39%	1,490%	2,150%	30	7.450	-	-	7.450	507.450		7.450	500.000
2012-1	19,92%	1,530%	2,200%	30	7.650	-	-	15.100	515.100		15.100	500.000
2012-2	19,92%	1,530%	2,200%	30	7.650	-	-	22.750	522.750		22.750	500.000
2012-3	19,92%	1,530%	2,200%	30	7.650	-	-	30.400	530.400		30.400	500.000
2012-4	20,52%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	38.250	538.250		38.250	500.000
2012-5	20,52%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	46.100	546.100		46.100	500.000
2012-6	20,52%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	53.950	553.950		53.950	500.000
2012-7	20,86%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	61.900	561.900		61.900	500.000
2012-8	20,86%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	69.850	569.850		69.850	500.000
2012-9	20,86%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	77.800	577.800		77.800	500.000
2012-10	20,89%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	85.750	585.750		85.750	500.000
2012-11	20,89%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	93.700	593.700		93.700	500.000
2012-12	20,89%	1,590%	2,300%	30	7.950	-	-	101.650	601.650		101.650	500.000
2013-1	20,75%	1,580%	2,280%	30	7.900	-	-	109.550	609.550		109.550	500.000
2013-2	20,75%	1,580%	2,280%	30	7.900	-	-	117.450	617.450		117.450	500.000
2013-3	20,75%	1,580%	2,280%	30	7.900	-	-	125.350	625.350		125.350	500.000
2013-4	20,83%	1,590%	2,290%	30	7.950	-	-	133.300	633.300		133.300	500.000
2013-5	20,83%	1,590%	2,290%	30	7.950	-	-	141.250	641.250		141.250	500.000
2013-6	20,83%	1,590%	2,290%	30	7.950	-	-	149.200	649.200		149.200	500.000
2013-7	20,34%	1,560%	2,240%	30	7.800	-	-	157.000	657.000		157.000	500.000
2013-8	20,34%	1,560%	2,240%	30	7.800	-	-	164.800	664.800		164.800	500.000
2013-9	20,34%	1,560%	2,240%	30	7.800	-	-	172.600	672.600		172.600	500.000
2013-10	19,85%	1,520%	2,200%	30	7.600	-	-	180.200	680.200		180.200	500.000
2013-11	19,85%	1,520%	2,200%	30	7.600	-	-	187.800	687.800		187.800	500.000
2013-12	19,85%	1,520%	2,200%	30	7.600	-	-	195.400	695.400		195.400	500.000

VIGENCIA MENSUAL	TASA INT EFECTIVA ANUAL	TASA INT NOMINAL MES	TASA INT MORA NOMINAL MES	No DIAS	INTERESES DE PLAZO	No DIAS	INTERESES DE MORA	INTERESES DE MORA ACUMULADO	SALDO ADEUDADO	ABONOS	NUEVO SALDO INTERESES	NUEVO SALDO CAPITAL
2014-1	19,65%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	202.950	702.950		202.950	500.000
2014-2	19,65%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	210.500	710.500		210.500	500.000
2014-3	19,65%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	218.050	718.050		218.050	500.000
2014-4	19,63%	1,510%	2,170%	30	7.550	-	-	225.600	725.600		225.600	500.000
2014-5	19,63%	1,510%	2,170%	30	7.550	-	-	233.150	733.150		233.150	500.000
2014-6	19,63%	1,510%	2,170%	30	7.550	-	-	240.700	740.700		240.700	500.000
2014-7	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	248.100	748.100		248.100	500.000
2014-8	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	255.500	755.500		255.500	500.000
2014-9	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	262.900	762.900		262.900	500.000
2014-10	19,17%	1,470%	2,130%	30	7.350	-	-	270.250	770.250		270.250	500.000
2014-11	19,17%	1,470%	2,130%	30	7.350	-	-	277.600	777.600		277.600	500.000
2014-12	19,17%	1,470%	2,130%	30	7.350	-	-	284.950	784.950		284.950	500.000
2015-1	19,21%	1,480%	2,130%	30	7.400	-	-	292.350	792.350		292.350	500.000
2015-2	19,21%	1,480%	2,130%	30	7.400	-	-	299.750	799.750		299.750	500.000
2015-3	19,21%	1,480%	2,130%	30	7.400	-	-	307.150	807.150		307.150	500.000
2015-4	19,37%	1,490%	2,150%	30	7.450	-	-	314.600	814.600		314.600	500.000
2015-5	19,37%	1,490%	2,150%	30	7.450	-	-	322.050	822.050		322.050	500.000
2015-6	19,37%	1,490%	2,150%	30	7.450	-	-	329.500	829.500		329.500	500.000
2015-7	19,26%	1,480%	2,140%	30	7.400	-	-	336.900	836.900		336.900	500.000
2015-8	19,26%	1,480%	2,140%	30	7.400	-	-	344.300	844.300		344.300	500.000
2015-9	19,26%	1,480%	2,140%	30	7.400	-	-	351.700	851.700		351.700	500.000
2015-10	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	359.100	859.100		359.100	500.000
2015-11	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	366.500	866.500		366.500	500.000
2015-12	19,33%	1,480%	2,150%	30	7.400	-	-	373.900	873.900		373.900	500.000
2016-1	19,68%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	381.450	881.450		381.450	500.000
2016-2	19,68%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	389.000	889.000		389.000	500.000
2016-3	19,68%	1,510%	2,180%	30	7.550	-	-	396.550	896.550		396.550	500.000
2016-4	20,54%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	404.400	904.400		404.400	500.000
2016-5	20,54%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	412.250	912.250		412.250	500.000
2016-6	20,54%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	420.100	920.100		420.100	500.000
2016-7	21,34%	1,630%	2,340%	30	8.150	-	-	428.250	928.250		428.250	500.000
2016-8	21,34%	1,630%	2,340%	30	8.150	-	-	436.400	936.400		436.400	500.000
2016-9	21,34%	1,630%	2,340%	30	8.150	-	-	444.550	944.550		444.550	500.000
2016-10	21,99%	1,670%	2,400%	30	8.350	-	-	452.900	952.900		452.900	500.000
2016-11	21,99%	1,670%	2,400%	30	8.350	-	-	461.250	961.250		461.250	500.000
2016-12	21,99%	1,670%	2,400%	30	8.350	-	-	469.600	969.600		469.600	500.000
2017-1	22,34%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	478.050	978.050		478.050	500.000
2017-2	22,34%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	486.500	986.500		486.500	500.000
2017-3	22,34%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	494.950	994.950		494.950	500.000
2017-4	22,33%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	503.400	1.003.400		503.400	500.000
2017-5	22,33%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	511.850	1.011.850		511.850	500.000
2017-6	22,33%	1,690%	2,440%	30	8.450	-	-	520.300	1.020.300		520.300	500.000

VIGENCIA MENSUAL	TASA INT EFECTIVA ANUAL	TASA INT NOMINAL MES	TASA INT MORA NOMINAL MES	No DIAS	INTERESES DE PLAZO	No DIAS	INTERESES DE MORA	INTERESES DE MORA ACUMULADO	SALDO ADEUDADO	ABONOS	NUEVO SALDO INTERESES	NUEVO SALDO CAPITAL
2017-7	21,98%	1,670%	2,400%	30	8.350	-	-	528.650	1.028.650		528.650	500.000
2017-8	21,98%	1,670%	2,400%	30	8.350	-	-	537.000	1.037.000		537.000	500.000
2017-9	21,48%	1,640%	2,360%	30	8.200	-	-	545.200	1.045.200		545.200	500.000
2017-10	21,15%	1,610%	2,320%	30	8.050	-	-	553.250	1.053.250		553.250	500.000
2017-11	20,96%	1,600%	2,300%	30	8.000	-	-	561.250	1.061.250		561.250	500.000
2017-12	20,77%	1,590%	2,290%	30	7.950	-	-	569.200	1.069.200		569.200	500.000
2018-1	20,69%	1,580%	2,280%	30	7.900	-	-	577.100	1.077.100		577.100	500.000
2018-2	21,01%	1,600%	2,310%	30	8.000	-	-	585.100	1.085.100		585.100	500.000
2018-3	20,68%	1,580%	2,280%	30	7.900	-	-	593.000	1.093.000		593.000	500.000
2018-4	20,48%	1,570%	2,260%	30	7.850	-	-	600.850	1.100.850		600.850	500.000
2018-5	20,44%	1,560%	2,250%	30	7.800	-	-	608.650	1.108.650		608.650	500.000
2018-6	20,28%	1,550%	2,240%	30	7.750	-	-	616.400	1.116.400		616.400	500.000
2018-7	20,03%	1,530%	2,210%	30	7.650	-	-	624.050	1.124.050		624.050	500.000
2018-8	19,94%	1,530%	2,210%	30	7.650	-	-	631.700	1.131.700		631.700	500.000
2018-9	19,81%	1,520%	2,190%	30	7.600	-	-	639.300	1.139.300		639.300	500.000
2018-10	19,63%	1,510%	2,170%	30	7.550	-	-	646.850	1.146.850		646.850	500.000
2018-11	19,49%	1,500%	2,160%	30	7.500	-	-	654.350	1.154.350		654.350	500.000
2018-12	19,40%	1,490%	2,150%	-	-	30	10.750	665.100	1.165.100		665.100	500.000
2019-1	19,16%	1,470%	2,130%	-	-	30	10.650	675.750	1.175.750		675.750	500.000
2019-2	19,70%	1,510%	2,180%	-	-	30	10.900	686.650	1.186.650		686.650	500.000
2019-3	19,37%	1,490%	2,150%	-	-	30	10.750	697.400	1.197.400		697.400	500.000
2019-4	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	10.700	708.100	1.208.100		708.100	500.000
2019-5	19,34%	1,480%	2,150%	-	-	30	10.750	718.850	1.218.850		718.850	500.000
2019-6	19,30%	1,480%	2,140%	-	-	30	10.700	729.550	1.229.550		729.550	500.000
2019-7	19,28%	1,480%	2,140%	-	-	30	10.700	740.250	1.240.250		740.250	500.000
2019-8	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	10.700	750.950	1.250.950		750.950	500.000
2019-9	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	10.700	761.650	1.261.650		761.650	500.000
2019-10	19,10%	1,470%	2,120%	-	-	30	10.600	772.250	1.272.250		772.250	500.000
2019-11	19,03%	1,460%	2,120%	-	-	30	10.600	782.850	1.282.850		782.850	500.000
2019-12	18,91%	1,450%	2,100%	-	-	30	10.500	793.350	1.293.350		793.350	500.000
2020-1	18,77%	1,440%	2,090%	-	-	30	10.450	803.800	1.303.800		803.800	500.000
2020-2	19,06%	1,460%	2,120%	-	-	30	10.600	814.400	1.314.400		814.400	500.000
2020-3	18,95%	1,460%	2,110%	-	-	30	10.550	824.950	1.324.950		824.950	500.000
2020-4	18,69%	1,440%	2,080%	-	-	30	10.400	835.350	1.335.350		835.350	500.000
2020-5	18,19%	1,400%	2,030%	-	-	30	10.150	845.500	1.345.500		845.500	500.000
2020-6	18,12%	1,400%	2,020%	-	-	30	10.100	855.600	1.355.600		855.600	500.000
2020-7	18,12%	1,400%	2,020%	-	-	30	10.100	865.700	1.365.700		865.700	500.000
2020-8	18,29%	1,410%	2,040%	-	-	30	10.200	875.900	1.375.900		875.900	500.000
2020-9	18,35%	1,410%	2,050%	-	-	30	10.250	886.150	1.386.150		886.150	500.000
2020-10	18,09%	1,400%	2,020%	-	-	30	10.100	896.250	1.396.250		896.250	500.000
2020-11	17,84%	1,380%	2,000%	-	-	30	10.000	906.250	1.406.250		906.250	500.000
2020-12	17,46%	1,350%	1,960%	-	-	30	9.800	916.050	1.416.050		916.050	500.000

VIGENCIA MENSUAL	TASA INT EFECTIVA ANUAL	TASA INT NOMINAL MES	TASA INT MORA NOMINAL MES	No DIAS	INTERESES DE PLAZO	No DIAS	INTERESES DE MORA	INTERESES DE MORA ACUMULADO	SALDO ADEUDADO	ABONOS	NUEVO SALDO INTERESES	NUEVO SALDO CAPITAL
2021-1	17,32%	1,340%	1,940%	-	-	30	9.700	925.750	1.425.750		925.750	500.000
2021-2	17,54%	1,360%	1,970%	-	-	30	9.850	935.600	1.435.600		935.600	500.000
2021-3	17,41%	1,350%	1,950%	-	-	30	9.750	945.350	1.445.350		945.350	500.000
2021-4	17,31%	1,340%	1,940%	-	-	30	9.700	955.050	1.455.050		955.050	500.000
2021-5	17,22%	1,330%	1,930%	-	-	30	9.650	964.700	1.464.700		964.700	500.000
2021-6	17,21%	1,330%	1,930%	-	-	30	9.650	974.350	1.474.350		974.350	500.000
2021-7	17,18%	1,330%	1,930%	-	-	30	9.650	984.000	1.484.000		984.000	500.000
2021-8	17,24%	1,330%	1,940%	-	-	30	9.700	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2021-9	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	30	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2021-10	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	30	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2021-11	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	30	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2021-12	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	30	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2022-1	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	30	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000
2022-2	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	28	-	993.700	1.493.700		993.700	500.000